Senhores Vereadores. 

Tenho a honrà de subx'neter à apreciação de V. Exa., Projeto de Lei, para ser 

apreciado em caráter de urgênèia, urgentíssima, que tem por objetivo autorizar a abertura 

de crédito adicional ao vigente 'orçamento no valor de R$ 1.800.000,00 (hum milhão e oitocentos mil 

reais). 

Certo de que o elevado espírito de 'Yossa....Excelência e deus pares respaldará a correta decisão legislativa, 

reiteramos na oportunidade,, protestos de elevada estima e apreço 

,Paulo César Evangelista 
Prefeito Municial 

PRVADO

[...]

O Cidadão Paulo César Evangelista, Prefeito Municipal de Nova Russas, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 

legais, submete à deliberação da Câmara Municipal, o seguinte Projeto de Lei: 

Art. 10. Fica autorizada a abrtura do Crédito Adicional Especial ao vigente Orçamento no valor de R$ 1.800.000,00 (hum 

milhão, oitocentos mil reais) para criar a dotação orçamentária Ladiante  relacionada: 

07. - SECRETARIA DE TRABAIHO E AÇÃO SOCIAL. 

07.01 - Fundo de Habitação de Interesse Social 

16 - Habitação 

16.481 - Habitação Rural 

16.481.1100 - Desenvolvimento lIabitaciona)